

Plats och tid

Funktionsrätts lokal Promenaden 29 D, kl. 17:30 - 20:00

Närvarande:

Liza Lundberg	ordförande
Gunilla Ordéus	Attention
Pia Persson	Demensföreningen
Viktoria Forsman Rydh	DHR
Lena Montelius	HRF
Barbro Berg	Reumatikerföreningen
Jonas Linder	SRF
Göran Forsén	KS
Jonas Sallén Lennerthson	BUN
Kent Svens	SEN
Fredrik Persson	Kultur o fritidsnämnden
Laila Edholm	ASN
Kent Blomkvist	

Närvarande ersättare:

Annika Östling	SRF
Svante Parsjö Tegnér	Kultur o fritidsnämnden
Åke Henriksson	Myndighetsnämnden
Maj Ardesjö	Service­nämnden
Jonas Gustafsson	MSN
Åsa Nilser	ASN
Elisabeth Roth Eriksson	BUN
Kajsa Henriksson	MYN
Susanne Martinsson	KS

Övriga närvarande:

Annica Ovesson	Mos
Rikard Forsman	DHR

1	Information om lägesbild för arbete med resurskola och arbete med hemmasittare Ulrika Forssell, Barn och utbildningschef	3
2	Information om kommunens arbete med halkbekämpning	4
3	Information om samlokalisering funktionshinderföreningar	4
4	Föregående protokoll	4
5	Laget runt med fokus på funktionshinder/tillgänglighetsfrågor	5
6	Övriga frågor	6
7	Nästa möte med FR 13 mars	6

1 Information om lägesbild för arbete med resursskola och arbete med hemmasittare Ulrika Forssell, Barn och utbildningschef

Informationspunkten utgick på grund av sjukdom. Ulrika bjuds in till nästa möte 13 mars.

Jonas Sahlén Lennerthson, BUN informerade kort om resursskolan, planen är att det ska starta till hösten 2024. Resursskolan ska finnas i en redan befintlig lokal. Jonas berättade vidare att trenden när det gäller hemmasittare tyvärr har en svag ökning i antal. Skolorna jobbar med varje enskilt fall och tittar på vad orsaken är att barnet inte kommer till skolan.

Gunilla Ordéus, Attention Dalarna berättade att Attention Dalarna har gjort en enkät om hemmasittare som har skickats ut till alla Dalarnas kommuner. Utifrån Falu kommuns enkätsvar framgår det att ca 350 elever har en problematisk skoltillvaro i Falu kommun och många av de här eleverna har stor frånvaro och har inte fått betyg i alla ämnen. Gunilla undrar vad det är som gör att det ser ut så här. Gunilla trycker på att kompetensen på varje skola behöver höjas för både pedagoger och ledning. Om en elev har mer än 20 % frånvaro ökar risken att bli hemmasittare. Gunilla ställde frågan om det finns någon gemensam plan att arbeta efter. I enkäten framgår att det finns mindre anpassade grupper men att det inte är preciserat hur sådana grupper ser ut. För många elever med NPF är inte resursskola lösningen utan lösningen är enligt Gunilla att skolan behöver vara mer individanpassad för varje enskild individ.

Maj Ardesjö, SEN ställde frågan om vilka barn det är som är hemmasittare, om det går att ringa in och se problemet.

Gunilla Ordéus, Attention svarade att de allra flesta hemmasittare har en NPF nedsättning och att det inte är rätt anpassat för eleverna i skolan.

Kajsa Henriksson, Myn, tidigare rektor berättade att kompetensen behöver höjas och det behövs en resursskola och de allra flesta kan vara kvar i vanlig grundskolan. Vidare berättade Kajsa att lokaler i skolan gör det svårt att lösa flexibla lösningar för enskilda behov då många av skolans lokaler inte har så god flexibilitet.

Fredrik Persson, KoF talade om att det är bra att man rapporterar som man gör nu 4 % har problemskapande frånvaro. Man uppmärksammar idag tidigare när det blir problem med frånvaro. Man tar tag i det tidigare idag än förut.

Jonas Sahlén Lennerthson, BUN menar att det är viktiga frågor. Den problemskapande frånvaron beror på olika saker ex att man inte har rätt utrustning exempelvis för att delta vid gymna och då i stället inte deltar.

Informationen lades till protokollet.

2 Information om kommunens arbete med halkbekämpning

Annica informerade hur kommunen arbetar med vinterväghållning vintern 2023–2024. Information om vinterväghållning finns att läsa på <https://www.falun.se/trafik-gata--park/snorojning-och-halkbekampning.html>

Det går bra att lämna synpunkter via appen Felanmälan gata-park <https://www.falun.se/trafik-gata--park/felanmalan-vag-och-park.html>

Via telefon eller fysiskt till KC Telefonnummer: 023-830 00,

E-post: kontaktcenter@falun.se

Besöksadress: Stadshuset, Slaggatan 3D, Falun

Förslag att bjuda in Trafik och mark till FR för att informera inför nästa vinter.

Informationen lades till protokollet.

3 Information om samlokalisering funktionshinderföreningar

Annica informerade om kommande arbete med samlokalisering av funktionshinderföreningar, om planen framåt efter beslut om genomförande av samlokalisering av funktionshinderföreningar till gemensam lokal på Promenaden 29 D.

Arbetsgruppen bjuder in, den av föreningarna utsedda referensgrupp, till möte i slutet av januari.

Föreningarna tycker att det är viktigt att få en tidsplan för att kunna göra sina aktivitetsplaner för 2024. Räddningstjänsten kommer att bjudas in för att göra en kontroll av lokalen när arbetet med ritningsförslag är klart. DHR har överklagat beslutet till förvaltningsrätten.

Informationen lades till protokollet.

4 Föregående protokoll

Mer information om Resursskolan kommer att ges vid nästa funktionshinderråd 13 mars.

Fredrik Persson, KOF berättade att det finns personal alla tider när badhuset är öppet och att all personal har rätt utbildning när det gäller kunskap om epilepsi.

Informationen lades till protokollet.

5 Laget runt med fokus på funktionshinder/tillgänglighetsfrågor

Jonas Linder, SRF Falubygden berättade att föreningen kommer att träffas den 13 dec på Liljan. Föreningen önskar bjuda in och informera om trottoarpratare för personal på kommunen. Liza berättade att ett uppdrag har givits till omvårdnadsförvaltningen angående Syn och hörselinstruktör.

Annika Östling, SRF lyfte frågan om ledsagarservice. Liza berättade att det behöver jobbas vidare med frågan om ledsagarservice inom politiken.

Annika informerade om kommande föreläsning 27 januari vid Hotell Galaxen i Borlänge. Föreläsningen handlar om hur det har sett ut genom tiderna när det gäller personer med funktionsnedsättning.

Barbro Berg, Reumatikerföreningen berättade att de kommer att ha avslutning fredag 8 december med jul tema. Vidare berättade Barbro att föreningen tycker att det är ett stort problem när det endast finns 2 PRH platser vid Funktionsrätt, Promenaden 29 D.

Lena Montelius, HRF informerade att föreningen kommer ha planering för våren och julbord på CariAnna, under 2024 kommer de att anordna en poängpromenad Vad sa loppet.

Viktoria Forsman Rydh berättade att DHR hade julbord den 5 december och att de kommer att ha luciafirande onsdag 13 december och ett julfirande efter det.

Pia Persson, Demensföreningen och Funktionsrätt Falun berättade att Demensföreningen haft julbord. Demensföreningen anordnar anhörigträffar och det kommer att bli träffar på kvällar framöver för att fler ska ha möjlighet att delta. De kommer att bjuda in minnesmottagningen för information. Pia berättade att Funktionsrätt Falun har olika idéer om att olika funktioner som exempelvis hörselombud skulle kunna vara i lokalerna på Promenaden 29.

Gunilla Ordeus, Attention informerade att föreningen har haft planeringsdag och om kommande föreläsning Vilse bland diagnoser och hemmasittare lördag 16 december kl. 15.00 på Kulturhuset 1014 och att det kommer att ordnas en föreläsning den 7 mars, då kommer skolledning, politiker och skolhälsa att bjudas in. På sportlovet kommer det att anordnas en dag med slädtur och korvgrillning mm. Gunilla tycker att återkoppling på vissa frågor som lyfts i funktionshinderrådet behöver bli bättre då samma frågor återkommer gång på gång och inte så mycket händer. En återkommande fråga är utökat anhörigstöd och då främst med inriktning mot NPF och psykisk ohälsa.

Informationen lades till protokollet.

6 Övriga frågor

Mötestider för 2024

FR 13 mars FR au 13 februari

FR 5 juni

FR 25 september

FR 4 december FR au 5 november

Maj Ardesjö ställde frågan hur funktionshinderrådet jobbar med samverkansfrågor. Det är Funktionshinderrådet, FRID vid regionen som jobbar med samverkansfrågor och där är länsföreningar representerade enligt 5 funktionsprincipen. Mats Rosin är tjänsteperson på Regionen som håller i FRID. När det gäller Dalatrafik finns ett samarbete mellan alla kommuner i Dalarna och Dalatrafik, regionen är ansvarig för Dalatrafik.

Informationen lades till protokollet.

7 Nästa möte

Nästa möte med FR 13 mars



Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: LIZA LUNDBERG
Date: 2024-03-05 16:46:19
BankID refno: a26b7550-9a88-480f-a199-52949defd0d1



ordförande: Liza Lundberg